
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire 

 

 

Arrêté du 30 Juillet 2024 

 

Portant nomination au conseil scientifique de l’École nationale vétérinaire de Toulouse 

(ENVT) 

 

  

 Le ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire 
 

 Vu le code de l'éducation ; 

 Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l'article R. 812-12 ; 

 Vu la délibération du conseil d'administration de l’École nationale vétérinaire de Toulouse 

en date du 28 juin 2024 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 

 

 Sont nommés membres du conseil scientifique de l’École nationale vétérinaire de Toulouse 

(ENVT) en raison de leur compétence scientifique ou professionnelle :  

 Mme Florence ABRAVANEL, Maître de conférences des universités-praticien hospitalier, 

faculté de médecine de Toulouse – CHU Toulouse Purpan, Service de Virologie. UMR 

Infinity Inserm, CNRS, UT3. 

 M. Matthieu ARLAT, Professeur microbiologie UT3 - Vice-Président de la Commission de 

la Recherche, Université Toulouse III-Paul Sabatier. 

 Mme Cécile BONNEFONT, Maitre de conférences, Institut Polytechnique de Toulouse-

Ecole Nationale supérieure agronomique de Toulouse (Département Sciences Animales). 

UMR GenPhySE INRAE, ENVT, INP-ENSAT, INP-EIPurpan. 

 M. Jean-François GUEGAN, Directeur de recherche à l’IRD, en accueil à l’UMR Astre, 

CIRAD– Montpellier, Professeur à l'Ecole des Hautes Etudes en Santé Publique, Paris, 

Rennes  

 Mme Anne KERIEL, Chargée de recherche Inserm. Laboratoire Virulence bactérienne et 

Infection chronique. U1047 Inserm/Université de Montpellier, Nîmes. Centre National de 

Référence des Brucella (U1047/CHU de Nîmes).  

 Mme Sophie MOLIA, DMV, Chercheuse à l’UMR ASTRE, CIRAD, Montpellier.  

 M. Philippe MONGET, Directeur de recherche, UMR Physiologie de la reproduction et des 

Comportements, INRAE Tours. Responsable du groupement d’Intérêt scientifique 



AGENAE  

 M. Eric OSWALD, Professeur des Universités-Praticien Hospitalier, directeur-adjoint de 

l’Institut de Recherche en Santé Digestive (IRSD), Inserm, INRAE, ENVT, UT3- Toulouse  

 M. Mathieu PEYROU, DMV, Dip.ECVPT, Dip.ACVCP, Directeur Développement 

pharmaceutique. CEVA Santé Animale, Libourne.  

 M. Jean-Emmanuel SARRY, Directeur de recherche Inserm, Centre de recherche en 

cancérologie de Toulouse, Inserm, CNRS et UT3. 

 Mme Muriel VAYSSIER-TAUSSAT, Directeur de recherche, Chef de département Santé 

Animale, INRAE, Tours. Directrice de l’Institut Carnot France futur Elevage. 

 

 

Article 2 

 

 Le Directeur de l’École nationale vétérinaire de Toulouse est chargé de l'exécution du 

présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du Ministère de l'agriculture et de la souveraineté 

alimentaire. 

 

 

 

 

 Fait à Paris, le 30 Juillet 2024 

 

 Pour le Ministre et par délégation 

 Le Directeur général de l’enseignement et de la recherche, 

 

 

 

 

Benoît BONAIMÉ 


